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I. INFORMACJA OGÓLNA 
 

Nazwa: FUNDACJA ROZWOJU HOLISTYCZNEGO I ZRÓWNOWAŻONEGO 
WINDMILL TREE  

Siedziba: Jelenia góra  

Adres:        Tadeusza Kościuszki 7 / 2, 59-820 Leśna, Polska  

Adres poczty elektronicznej: projects.windfmill.tree@gmail.com 

Data wpisu do KRS: 23 lipca 2019 r.  

Numer KRS: 0000784824  

Numer REGON: 383942113  

 
II. WŁADZE FUNDACJI 

 
Zarząd na dzień sporządzania Sprawozdania: 

 
Khrystyna Pavlutska – Prezes Zarządu 

Olga  Sheredko – Członek Zarządu 

Wira Pavlutska – Członek Zarządu 
 

Rada Fundacji: 
 

                                    Jakub Hołubowicz – Przewodniczący Rady Fundacji  
                                    Dagny Borowska - Z-ca Przewodniczącego Rady Fundacji 
 

III. CELE STATUTOWE: 
 

- Wspieranie oraz promowanie działalności wspomagającej rozwój wspólnoty i społeczności lokalnych 
oraz ich aktywny udział w rozwiązywaniu problemów społecznych, edukacyjnych oraz ekologicznych. 

- Promowanie rozwoju społecznego i gospodarczego, wynalazczości, innowacyjności oraz 
rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych bez szkody dla środowiska i zasobów 

naturalnych. 

- Wspieranie i promocja działań mających na celu rozwój kluczowych kompetencji, a w szczególności 
kompetencji społecznych i obywatelskich (w tym też przedsiębiorczości), umiejętność uczenia się, 

kompetencji międzykulturowych. 
- Promowanie i wspieranie edukacji pozaformalnej, jak również działanie na rzecz włączenia metod 

edukacji pozaformalnej do edukacji dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. 

- Wspieranie i promocja innowacyjnych podejść do zdobywania wiedzy i umiejętności. 
 

- Aktywizacja ludności z obszarów wiejskich. 
- Wspieranie, promowanie oraz realizowanie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz na 

rzecz osób w wieku emerytalnym. 
- Wspieranie, promowanie oraz realizowanie działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. 

- Promowanie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich. 

- Wspieranie, promowanie oraz realizowanie działań wspomagających rozwój demokracji. 
- Wspieranie, promowanie oraz realizowanie działalności na rzecz dzieci, w celu rozwoju ich talentów 

i uzdolnień. 
- Promowanie edukacji włączającej, jak również realizowanie i propagowanie działań zwalczających 

wykluczenie i patologie społeczne. 

- Wspieranie, promowanie oraz realizowanie działalności na rzecz integracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

- Promocja i organizacja wolontariatu wśród młodzieży, dorosłych i osób w wieku emerytalnym. 
- Działalność charytatywna. 
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- Wspieranie oraz promowanie integracji europejskiej oraz popularyzacja współpracy między 
społeczeństwami krajów UE, Partnerstwa Wschodniego oraz innymi krajami, jak również 

propagowanie i organizowanie wymian międzykulturowych. 
- Wspieranie, promowanie oraz realizowanie działań wspierających dialog międzykulturowy. 

- Wspieranie, promowanie oraz realizowanie działalności na rzecz mniejszości narodowych i 

etnicznych oraz języka regionalnego. 
-  Wspieranie i promocja turystyki zrównoważonej oraz ekoturystyki.  

- Działania na rzecz promocji zdrowia i zdrowego stylu życia jak również upowszechnianie aktywności 
fizycznej. 

- Działania na rzecz ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
- Promocja odnawialnych źródeł energii. 

 

- Wspieranie i promocja działalności w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
krajoznawstwa, a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

- Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą. 
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- Realizowanie i propagowanie projektów oraz inicjatyw edukacyjnych, kulturalnych, artystycznych i 
ekologicznych. 

- Organizowanie spotkań, szkoleń, warsztatów, treningów wystaw, kursów, seminariów, wykładów, 
sympozjów, konferencji, konkursów, pokazów, imprez kulturalno-oświatowych. 

- Współpracę z instytucjami samorządowymi, państwowymi i organizacjami pozarządowymi oraz w 
sektorze prywatnym w zakresie objętym celami działalności Fundacji. 

- Współpracę z krajowymi i zagranicznymi podmiotami zainteresowanymi celami fundacji. 

- Tworzenie oraz prowadzenie ośrodka dla ludzi, którzy poszukują rozwoju holistycznego i 
zrównoważonego oraz dla realizacji celów Fundacji. 

-  Popularyzację działań Fundacji w środkach masowego przekazu. 
- Organizowanie i pomoc w nabywaniu i doskonaleniu kompetencji zawodowych i osobistych 

zgodnych z celami fundacji dla członków Fundacji 

-  Prowadzenie strony internetowej (www) i publikowanie informacji zgodnej z celami Fundacji. 
- Organizację i prowadzenie zimowych i letnich szkół dla dzieci, młodzieży i dorosłych, jak również 

organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 
- Wypracowywanie dobrych praktyk pomiędzy organizacjami pozarządowymi, administracją 

publiczną, przedsiębiorstwami, publicznymi i niepublicznymi placówkami oświatowymi oraz mediami 

w zakresie objętym celami statutowymi Fundacji. 

 

IV. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI W OKRESIE 

SPRAWOZDAWCZYM 
 
W 2023 roku Fundacja zorganizowała następujące krajowe (lokalne) i międzynarodowe projekty, 
wydarzenia:  

- Szkolenie dla trenerów: Youthwork under construction - vol.1 Współczesne subkultury młodzieżowe: Jak 

dobrze je znasz / luty 2023. Łącznie 25 uczestników 
Kraje: Albania, Bośnia i Hercegowina, Irlandia, Włochy, Hiszpania, Słowenia, Rumunia, Portugalia i 

Ukraina. 
Główną ideą było dowiedzenie się więcej o zdrowiu psychicznym, przyrodzie i równości płci. Była to 

również świetna okazja do poznania różnych narzędzi, podejść i stylów facylitacji. 

Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + 
- Kurs szkoleniowy " Art of inclusion II" / Luty 2023 

Kraje:  Albania, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Grecja, Holandia, Republika Macedonii Północnej, 
Włochy, Hiszpania, Portugalia, Ukraina. Łącznie: 25 uczestników 

Główną ideą projektu "Art of inclusion 2" była wymiana doświadczeń, uczenie się od siebie nawzajem w 

organizowaniu zajęć sportowych i plenerowych dostępnych dla wszystkich. 
Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + 

- Kurs szkoleniowy "Polish your Youthwork" / Kwiecień 2023 / 
Kraje: Irlandia, Ukraina, Portugalia, Włochy, Malta, Norwegia, Litwa, Grecja i Gruzja. Łącznie 15 

uczestników 
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Główną ideą była wymiana doświadczeń i wiedzy na temat programu Europejski Korpus Solidarności, 
zwłaszcza w kontekście uzyskania Znaku Jakości i pracy z wolontariuszami. 

Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + 

- Międzynarodowa Wymiana Młodzieży Międzynarodowa Wymiana Młodzieży "Powrót do korzeni" 

Czerwiec 2023 / Trzcińsko, Polska. 

W projekcie wzięli udział młodzi ludzie z Hiszpanii, Włoch, Ukrainy, Gruzji i Serbii, w sumie 35 osób. 

Głównym celem projektu było lepsze zrozumienie siebie poprzez patrzenie w lustra innych ludzi, poprzez 
różne techniki medytacyjne i zorientowane na naturę. 

Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + 

- Międzynarodowa Wymiana Młodzieży "Soundmapa of Europe II" / sierpień 2023 / Kamień, Polska 

Kraje: Hiszpania, Czechy, Ukraina, Gruzja i Niemcy. Ilość uczestników: 35 

Naszą główną ideą było odkrywanie muzyki, jako uniwersalnego sposobu na integrację, zrozumienie 
świata, wyrażenie własnych uczuć, emocji i wrażliwości.  

Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + 

20/10/2023 – Interaktywna prezentacja oraz Warsztaty „Podróży ekskluzywne - inkluzywne” / Przejście 
Dialogu/ Wrocław. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + 

27-29/10/ 2023 – Miedzynarodowe spotkanie „Ewaluacja końcowa projektu Terra Incognita” Szklarska 
Poręba. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus + 

 

W 2023 roku Fundacja współpracowała z innymi organizacjami partnerskimi z innych krajów i wysłała 
grupy młodzieży za granicę na następujące międzynarodowe szkolenia i wymiany młodzieżowe. 

Wszystkie projekty były współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus +. W 
sumie wysłaliśmy za granicę 30 młodych ludzi z mniejszymi szansami, pochodzących z naszego regionu 

Karkonoszy i Gór Izerskich: 

12 października do 20 października 2023. Międzynarodowa wymiana młodzieży "ULTREIA LAB" (Madryt, 
Hiszpania) 

28 września - 06 października. Międzynarodowa wymiana młodzieży "Kompas życia" (Grecja, góry Agrafa) 
4 - 15 sierpnia 2023 r. Międzynarodowa Wymiana Młodzieży " Youth for rural" (eko-wioska Szaporcai 

Cifraház, Węgry) 
10 -18 Październik 2023. Międzynarodowa Wymiana Młodzieży „Krok w (nie)pełnosprawność " (Raches, 

Grecja) 

W ramach programu Europejski Korpus Solidarności gościliśmy w naszej Fundacji łącznie 4 

wolontariuszy - 2 wolontariuszy krótkoterminowych, pochodzących z Hiszpanii, z mniejszymi 

szansami (lekka niepełnosprawność intelektualna), a także 2 wolontariuszy długoterminowych, 

jednego z Hiszpanii i jednego z Włoch. 

W ramach Europejskiego Korpusu Solidarności rozpoczęliśmy współpracę z Ośrodkiem Kultury w 

Lubawce. Przygotowanie procesu do Znaku Jakości, przyjęcie 2 międzynarodowych wolontariuszy. 

 

Ponadto w 2023 roku Fundacja aktywnie angażowała się na rzecz wsparcia ludności ukraińskiej 

mieszkającej w naszym regionie Karkonoszy, realizując różnorodne działania na rzecz osób z 

Ukrainy z doświadczeniem uchodźczym - zarówno dzieci, jak i dorosłych. W tym kontekście 

nawiązaliśmy owocną współpracę z miastem Szklarska Poręba - a konkretnie z Urzędem Miasta, 

Ośrodkiem Grupowego zamieszkania Uchodźców z Ukrainy "Mała Bawaria", Szkołą Podstawową nr 

1 im. Tadeusza Kościuszki, Szkołą Podstawową nr 5 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego im. W. 

Hofmana. Członkowie Fundacji, zwłaszcza ci z ukraińskim pochodzeniem, rozpoczęli różne działania 

wolontariackie w szkołach i ośrodku, wspierając dzieci w zakresie pomocy psychologicznej, 

językowej, pomocy w formie konsultacji dla dorosłych itp. Dodatkowo członkowie fundacji aktywnie 

zaangażowali się w realizację projektu "Polsko-ukraińska integracja dla edukacji", realizowanego w 

Szklarskiej Porębie w ramach Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego / 2022-2023) 

 

Ze względu na fakt, że większość działań Fundacji została przeniesiona do Jeleniej Góry, a tym 

samym brak możliwości efektywnego zarządzania - zaistniała potrzeba zamknięcia projektu z 

Ośrodkiem Socjoterapeutycznym dla Dzieci w Leśnej - "Leśna Świetlica". 

 

W 2023 roku przedstawiciele Fundacji Windmill Tree uczestniczyli w następujących projektach, 

szkoleniach, organizowanych przez inne instytucje. Podnosząc swoje kompetencje, nawiązując 

nowe strategiczne partnerstwa, wymieniając się doświadczeniem. Wszystkie szkolenia są zgodne z 

założeniami Fundacji i maja na celu rozwój i doskonalenie umiejętności i kompetencji pracowników 



5 

Sprawozdanie z działalności Fundacji „FUNDACJA ROZWOJU HOLISTYCZNEGO I ZRÓWNOWAŻONEGO  WINDMILL TREE”  za 
rok 2023 

 

 

i członków Fundacji: 

8 maja - 12 maja 2023  - "TOSCA - szkolenie i wsparcie dla organizacji prowadzących działania 

wolontariackie w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności 

styczeń 2023 - szkolenie wewnętrzne dla członków Windmill Tree na temat przygotowania planu 

strategii rozwoju na najbliższe 5 lat 
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V. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

WEDŁUG WPISU DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW KRAJOWEGO 

REJESTRU SĄDOWEGO 

• Fundacja Windmill Tree nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

VI. UCHWAŁY ZARZĄDU FUNDACJI 

1/03/2023 – uchwała o podpisaniu Sprawozdania merytorycznego za 2022 rok/ 
 

 

 
 
 

VII. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 
 

Przychody z działalności statutowej w roku bilansowym 2023 -  łączna kwota 
162304,37 zł. Z innych źródeł (Unia Europejska w ramach programu Erasmus + oraz 
Europejski Korpus Solidarności) 
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